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STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ

Forma: Niestacjonarne • Stacjonarne
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Czego się nauczysz?
Poznasz prawne regulacje rachunkowości, co pozwoli Ci skutecznie zarządzać finansami w
firmach i instytucjach.

Nauczysz się prowadzić księgi rachunkowe oraz ewidencjonować operacje gospodarcze,
zdobywając kluczowe umiejętności praktyczne.

Poznasz specyfikę działania instytucji rynku BPO i SSC, co otworzy przed Tobą możliwości
kariery w międzynarodowym środowisku.

Opanujesz umiejętność sporządzania sprawozdań finansowych, co umożliwi rzetelną
analizę finansową i raportowanie.

Dowiesz się, jak stosować zasady optymalizacji podatkowej, aby wspierać rozwój małych i
dużych firm.

Poznasz terminologię dotyczącą rachunkowości i finansów w języku polskim i
angielskim, co zwiększy Twoją atrakcyjność na rynku pracy.

Praca dla Ciebie
Znajdziesz zatrudnienie w działach finansowo-księgowych, obsługując finanse firm i instytucji
finansowych.

Zatrudnisz się w działach kadrowo-płacowych, wspierając zarządzanie zasobami ludzkimi i
płacami.

Podejmujesz pracę w biurach rachunkowych i kancelariach podatkowych, świadcząc usługi
księgowe i podatkowe.

Wyspecjalizujesz się w pracy w instytucjach sektora BPO i SSC, rozwijając kompetencje w
zarządzaniu procesami.

Znajdziesz pracę jako samodzielny księgowy, zapewniając kompleksową obsługę księgową dla
klientów.

Rozwiniesz karierę jako analityk finansowy lub doradca, wspierając strategiczne decyzje
biznesowe.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.
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Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Analiza finansowa

Rachunkowość finansowa

Finanse przedsiębiorstwa

Podstawy rachunku kosztów i rachunkowości zarządczej

Bankowość

Ubezpieczenia

Podatki w działalności gospodarczej

Uproszczone formy ewidencji

Finanse publiczne

Finanse międzynarodowe

Umowy w obrocie gospodarczym

Gra biznesowa

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Prawne regulacje księgowości

Zaawansowana rachunkowość finansowa

Optymalizacja podatkowa

Rynek BPO&SCC w Polsce i za granicą

END2End proces w centrach BPO&SCC

Process Design, Measurement and Control



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

4/7

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

152 godzin nauki jednego języka obcego (38 godzin w semestrze, od 3 do 6 semestru).
Na studiach niestacjonarnych:

128 godziny nauki jednego języka obcego (32 godziny w semestrze od 3 do 6 semestru).
Możesz wybrać: j. angielski, j. niemiecki, j. rosyjski.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Zakończenie studiów I stopnia odbywa się na podstawie egzaminu dyplomowego, do którego
podejdziesz po zakończeniu 6 semestrów studiów. Obecnie nie musisz już pisać pracy licencjackiej.

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z Programu
Very Important Student (VIS) i studiować
pierwszy semestr nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

http://www.merito.pl/lodz/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/lodz/lodz/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki-i-stopien
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Wykładowcy

prof. zw. dr hab. Jan Głuchowski
Ukończył studia na Wydziale Morskim w Sopocie. Stopień doktora nauk prawnych i habilitację z
ekonomii uzyskał na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika.

Pełnił funkcje dyrektora Instytutu Administracji, dziekana i prorektora. Od 1998 roku profesor
Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie.

Był rektorem Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu i prorektorem w Poznaniu. Wykładał też w KUL i
wielu uczelniach zagranicznych.

Uczestniczył w 40 konferencjach, członek pięciu kolegiów redakcyjnych. Autor 300 publikacji,
promotor 28 doktoratów, recenzent ok. 90 przewodów.

prof. dr hab. Jolanta Ciak
Zajmuje się finansami publicznymi. Autorka ponad 130 publikacji o deficycie budżetowym, długu
publicznym, bankructwach, bezpieczeństwie finansowym i audycie wewnętrznym w JSFP.

Absolwentka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (magisterium, doktorat) oraz Szkoły
Głównej Handlowej w Warszawie (habilitacja). Recenzentka prac licencjackich, magisterskich i
doktorskich.

Autorka książek: Polityka budżetowa (2002), Źródła finansowania deficytu budżetu państwa w
Polsce (2012) oraz nagrodzonej w 2024 r. Bankructwa. Państwa i samorządy (2023).

Współautorka: Współczesne wyzwania gospodarki, Bezpieczeństwo finansów publicznych,
Podstawy finansów publicznych i ubezpieczeń społecznych, Etyka zawodowa w rachunkowości w
dobie cyfryzacji.

prof. dr hab. Jacek Patyk
Radca prawny, doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.
Wykłada także na MBA w Poznaniu i na Uniwersytecie Gdańskim.

Specjalizuje się w prawie podatkowym, z wieloletnim doświadczeniem w organach podatkowych.
Prowadzi własną kancelarię radcy prawnego.

Były członek Krajowej Rady Naukowej SKwP oraz członek Stowarzyszenia badań finansów
publicznych przy Uniwersytecie w Białymstoku.

Autor wielu publikacji, m.in. książki „Opodatkowanie Kościoła Katolickiego”. Współredaktor
„Zarysu polskiego prawa podatkowego”. Ceniony wykładowca.

dr Ewa Jankowska
Doktor nauk ekonomicznych, wieloletni pracownik naukowo - dydaktyczny, adiunkt w Instytucie
Finansów i Ekonomii Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.

Zainteresowania naukowe: ekonomia dobrobytu, badania jakości i poziomu życia, bezpieczeństwo
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ekonomiczne.

dr Monika Wyżykowska-Antkiewicz
Adiunkt w Instytucie Finansów Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.

Absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu, gdzie w lutym 2009 roku obroniła rozprawę doktorską.

Autorka kilkudziesięciu publikacji z zakresu problematyki makroekonomicznej, międzynarodowych
stosunków gospodarczych i finansów.

dr Piotr Majewski
Doktor nauk ekonomicznych, absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 2007 roku
wykładowca Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.

Związany zawodowo z branżą ubezpieczeniową i motoryzacyjną od 2002 roku. Autor licznych
publikacji naukowych.

Specjalizuje się w tematyce przestępczości ubezpieczeniowej, edukacji finansowej i analizie ryzyka
w sektorze finansowym.

Od 2004 roku współpracuje z Polską Izbą Ubezpieczeń. Ekspert w zakresie ubezpieczeń,
współpracuje z zakładami i organami ścigania.

dr Rafał Płókarz
Doktor nauk ekonomicznych, absolwent UMK w Toruniu. Studiował także za granicą – m.in. we
Francji, Luksemburgu i Belgii, zdobywając liczne dyplomy i stypendia.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w bankowości – pracował m.in. w Polskim Banku Rozwoju, BRE
Banku, Banku BPH i Banque Privée Edmond de Rothschild.

Od 2000 roku prowadzi działalność naukowo-dydaktyczną. Wykłada na Akademii Leona
Koźmińskiego i Uniwersytetach WSB Merito w Toruniu i Gdańsku.

Autor publikacji z zakresu finansów i bankowości, w tym monografii „Globalne rynki finansowe”.
Członek rad nadzorczych spółek z grupy Caspar.

dr Piotr Prewysz-Kwinto
Doktor nauk ekonomicznych, absolwent UMK w Toruniu. Jego praca doktorska zdobyła I nagrodę
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Autor i współautor ok. 60 publikacji z finansów i rachunkowości oraz podręczników, m.in. „Analiza
finansowa” i „Finanse przedsiębiorstw”.

Uczestnik ok. 50 konferencji naukowych, stypendiów i staży we Francji. Współrealizował dwa
granty badawcze.

Od ponad 10 lat praktyk w analizach finansowych i ryzyka. Członek SKwP i EAA, twórca studiów
podyplomowych dla analityków finansowych.
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dr Maciej Tokarski
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Katedrze Finansów i Rachunkowości Uniwersytetu WSB
Merito w Toruniu. Absolwent UMK w Toruniu.

Autor pracy doktorskiej o faktoringu w finansowaniu MŚP, wyróżnionej przez Radę Naukową
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Od 2003 roku pracownik naukowo-dydaktyczny uczelni, prowadzi zajęcia na studiach
licencjackich, magisterskich i podyplomowych.

Autor licznych publikacji z rachunkowości i finansów, współautor książek, ekspert ds. oceny
finansowo-ekonomicznej w RPO Kujawsko-Pomorskim.

dr Andrzej Tokarski
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Instytucie Finansów Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.
Specjalizuje się w analizie kondycji ekonomiczno-finansowej firm.

Autor i współautor ok. 100 publikacji z zakresu rachunkowości, finansów i analizy finansowej
przedsiębiorstw.

Wykładowca przedmiotów z rachunkowości, finansowania działalności i tworzenia biznes planów.

Były przewodniczący Rady Nadzorczej PKS Lipno, egzaminator OKE w Gdańsku, ekspert funduszy
unijnych i szkoleniowiec.

dr Jacek Wójcik
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Instytucie Finansów Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu,
związany z uczelnią od 1999 roku. Absolwent UMK w Toruniu.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w sektorze bankowym – pracował w Banku Rozwoju
Cukrownictwa i Banku Spółdzielczym w Toruniu.

W bankowości pełnił funkcje kierownicze, m.in. Dyrektora Oddziału i Kierownika Zespołu w centrali
banku.

Od 2007 roku pełni funkcję Wicekanclerza Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu, a od 2011 roku
przewodniczy Radzie Nadzorczej Banku Spółdzielczego.

mgr Kinga Szulc
Magister nauk ekonomicznych, absolwentka UMK w Toruniu, specjalizacje: zarządzanie finansami
przedsiębiorstw i zarządzanie przedsiębiorstwem przemysłowym.

Od 1999 roku asystentka w Katedrze Finansów i Bankowości Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu,
wykładowca finansów, analizy finansowej i bankowości.

Doświadczona praktyk: pracowała w bankowości, kancelarii prawnej oraz w controllingu i
finansach w KMW Engineering, awansując na dyrektora finansowego.

Od 2016 roku prezes zarządu Nucair Technologies, zarządza produkcją dla przemysłu nuklearnego
i okrętowego, nadzorując dział finansów i księgowości.


